
(Tezli/Tezsiz)

Üsküdar Üniversitesi Bağımlılık Danışmanlığı ve Rehabilitasyon 
Yüksek Lisans Programı 
Üsküdar Üniversitesi Sağlık Bilimler Enstitüsü çatısı altında 2016 yılında 
Bağımlılık Danışmanlığı ve Rehabilitasyon Yüksek Lisans Programımız 
açılmıştır. Üsküdar Üniversitesi olarak multidisipliner çerçevede lisans 
mezunlarının başvurabileceği programda, bağımlılık alanında donanımlı 
kişiler yetiştirmek hedeflenmektedir.

Niçin Böyle Bir Programa İhtiyaç Var?
Ülkemizdeki madde kullanım yaygınlığına baktığımızda geçtiğimiz yılla-
ra göre bağımlılık oranında %17 artış olmuştur. Sentetik uyuşturucular 
özelinde bu artış %30’un üzerindedir. Ayrıca kullanıma başlama yaşı da 
her geçen yıl düşmektedir. Maalesef ki kullanımdaki artışa ölüm oran-
larının sayısındaki artışlar da eşlik etmektedir. Son zamanlarda bu ih-
tiyacı gidermek adına, Sağlık Bakanlığı bünyesindeki bağımlılık tedavi 
merkezlerinin ve özel merkezlerin sayısının hızla arttığı görülmektedir. 
Mevcut durumda bile bağımlılık alanında çalışan sağlık personeli sayısı 
yeterli gelmiyorken yeni açılan tedavi merkezleriyle birlikte alanında uz-
manlaşmış kişilere olan ihtiyaç daha da belirginleşmiştir. 

Bu amaçla donanımlı, uzmanlaşmış kişiler yetiştirerek bir yandan alanda 
çalışan profesyonel eksikliğini gidermek bir yandan da “kanıta dayalı” 
tedavinin temelini oluşturan araştırmacılar eğiterek bağımlılık alanında-
ki akademisyen ve araştırma sayısını artırmayı hedeflemekteyiz.

Bu Programın Diğerlerinden Farkı Nedir?
Bağımlılık multifaktörler ile oluşan kompleks bir hastalıktır. Bu nedenle 

bağımlılık tedavisi ancak multidisipliner bir ekibin çalışmaları ile olabilir. 
Bu doğrultuda açılan programda uzmanların mesleklerine göre şekillen-
dirilen eğitim programları oluşturulmuştur. Bağımlılık alanında önleme, 
danışmanlık, bağımlılık terapisi, rehabilitasyon, etik ve adli konularda 
müdahale gibi alanlarda eğitim ve uygulamalar ile öğrencilerin uzman-
laşmaları planlanmıştır. Herkesin mezun olduğu lisans dalına göre zo-
runlu ve seçmeli dersler yapılandırılmıştır.

Programa Kimler Katılabilir?
Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği’nin öğrenci kabulü ile ilgi-
li olan maddeleri esas alınarak programa Tıp, lisans düzeyinde eğitim 
veren Hemşirelik bölümü, Eczacılık, Psikoloji, Sosyoloji, Eğitim Fakülte-
si, Hukuk Fakültesi, Sosyal Hizmetler, Bağımlılık alanında çalışan  Polis 
Akademisi Lisans mezunları katılabilmektedir.

Tıp Fakültesi, Psikoloji, Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık mezunları 
dışında başvuru yapan adaylar, bir eğitim yılı (Yüksek Lisans eğitiminden 
sayılmayacak şekilde) bilimsel hazırlık eğitimine tabi tutulacaktır.

Üsküdar Üniversitesi – NP AMATEM İş Birliği
Programın etkinliğini artırmak amacıyla NP İSTANBUL Beyin Hastane-
si ile yapılan protokol çerçevesinde, öğrenciler hastanenin AMATEM 
Kliniği’nde teorik bilgilerini uygulamaya dönüştürebilmesi, Nöropsikoloji 
ve Psikoloji Laboratuvarları, Beyin Görüntüleme (Nörobilim) Laboratu-
varları, Klinik Biyokimya ve Toksikoloji Laboratuvarları, Klinik Farmako-
genetik Laboratuvarı, Beyin Uyarım Laboratuvarları gibi mevcut labora-
tuvarlardan yararlanılabilmesi sağlanmıştır.

DAHA YÜKSEK
Bİr GeleceĞe!

Üsküdar Üniversitesi Lisansüstü Programlarıyla

BAĞIMLILIK DANIŞMANLIĞI VE REHABİLİTASYON
 YÜKSEK LİSANS PROGRAMI



BAĞIMLILIK DANIŞMANLIĞI VE REHABİLİTASYON
YÜKSEK LİSANS PROGRAMI (TEZLİ)

BAĞIMLILIK DANIŞMANLIĞI VE REHABİLİTASYON
YÜKSEK LİSANS PROGRAMI (TEZSİZ)

Kod

2 . YARIYIL

Ders Adı TTÜR U K
BDR 591 
BDR 531

Toplam

Bağımlılıkta Rehabilitasyon 
Bağımlılıkta Motivasyonel Görüşme 
Seçmeli Ders
Seçmeli Ders
Dönemde alınması gereken asgari kredi - AKTS

3
3
3
3

12

Z 
Z 
S
S

0
0
0
0
0

3
3
3
3

12

8
8
8
8

34

AKTS

Kod

1. YARIYIL

Ders Adı TTÜR U K
BDR 503
BDR 511

Toplam

Psikolojinin Temelleri 
Alkol ve Madde Kullanım Bozuklukları ve 
Davranışsal ve Diğer Bağımlılıklar 
Seçmeli Ders 
Seçmeli Ders 
Seminer
Dönemde alınması gereken asgari kredi - AKTS

3
3
3
3
1
1

13

Z 
Z 
S
S
Z
Z

0
0
0
0
0
0
0

3
3
3
3
0
0

12

8
8
8
8
2
2

34

AKTS Kod

3 . YARIYIL

Ders Adı TTÜR U K
BDR 570 

BDR 500 
Toplam

Araştırma Yöntemleri ve Etik 
Seçmeli Ders
Tez çalışması 
Dönemde alınması gereken asgari kredi - AKTS

3
3
0
6

Z 
S
Z 

0
0
0
0

3
3
0
6

8
8
30
46

AKTS

Kod

4 . YARIYIL

Ders Adı TTÜR U K
BDR 500 
BDR599
Toplam

Tez çalışması
Klinik Uygulama 
Dönemde alınması gereken asgari kredi - AKTS

0
0
0

Z 
Z 

0
0
0

0
0
0

30
0

30

AKTS

Toplam 142Tezli program için alınan toplam AKTS

Kod

TÜM DERSLER 

Ders Adı TTÜR U K
BDR531
BDR511
BDR591
BDR570
BDR503
BDR530
BDR580

Bağımlılıkta Motivasyonel Görüşme
Alkol ve Madde Kullanım Bozuklukları ve Davranışsal ve Diğer Bağımlılıklar 
Bağımlılıkta Rehabilitasyon
Araştırma Yöntemleri ve Etik
Psikolojinin Temelleri 
Psikoterapotik Görüşme Teknikleri
Bağımlılık Hukuku ve Etiği 

3
3
3
3
3
3
3

Z
Z
Z
Z
Z
S
S

0
0
0
0
0
0
0

3
3
3
3
3
3
3

8
8
8
8
8
8
8

AKTS Kod

TÜM DERSLER 

Ders Adı TTÜR U K
BDR515
BDR510
BDR509

BDR512
BDR506
BDR508

Psikolojik Testler ve Değerlendirme
Bağımlılık Psikofarmakolojisi ve Toksikolojisi
Madde kullanım bozukluklarına eşlik eden diğer psikiyatrik bozukluklar 
(Çift Tanı: Ko-Morbid Bozukluklarına Genel Bir Bakış) 
Bağımlılıkta Aile ve Çift Terapileri
Bağımlılıkta Psikoterapi
Bağımlılık Tedavisinde Grup Terapileri

3
3
3

3
3
3

S
S
S

S
S
S

0
0
0

0
0
0

3
3
3

3
3
3

8
8
8

8
8
8

AKTS

Kod

2 . YARIYIL

Ders Adı TTÜR U K
BDR 591 
BDR 531

Toplam

Bağımlılıkta Rehabilitasyon 
Bağımlılıkta Motivasyonel Görüşme 
Seçmeli Ders
Seçmeli Ders
Dönemde alınması gereken asgari kredi - AKTS

3
3
3
3

12

Z 
Z 
S
S

0
0
0
0
0

3
3
3
3

12

8
8
8
8

32

AKTS

Kod

3 . YARIYIL

Ders Adı TTÜR U K
BDR570 

BDR550 
BDR599
Toplam

Araştırma Yöntemleri ve Etik 
Seçmeli Ders
Proje
Klinik Uygulama
Dönemde alınması gereken asgari kredi - AKTS

3
3
0
0
6

Z 
S
Z 
Z

0
0
0
0
0

3
3
0
0
6

8
8
30
0

46

AKTS

Toplam 110Tezli program için alınan toplam AKTS

Kod

1. YARIYIL

Ders Adı TTÜR U K
BDR 503
BDR 511

Toplam

Psikolojinin Temelleri 
Alkol ve Madde Kullanım Bozuklukları ve 
Davranışsal ve Diğer Bağımlılıklar 
Seçmeli Ders 
Seçmeli Ders 
Dönemde alınması gereken asgari kredi - AKTS

3
3

3
3

12

Z 
Z 

S
S

0
0

0
0
0

3
3

3
3

12

8
8

8
8

32

AKTS

Not: Eğitim müfredatında yapılacak değişiklikler Güz Dönemi öncesinde web sayfasında açıklanacaktır.


